
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От as. of. т з  №

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий 
из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области юридическим лицам жилищно-коммунального 
хозяйства (за исключением муниципальных унитарных 
предприятий Сузунского района) -  производителям 
товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением 
администрации Сузунского района от 24.02.2022 № 80

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Сузунского 
района в соответствие с действующим законодательством,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области юридическим лицам жилищно- 
коммунального хозяйства (за исключением муниципальных унитарных 
предприятий Сузунского района) -  производителям товаров, работ, услуг, 
утвержденный постановлением администрации Сузунского района от 24.02.2022 
№ 80 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета рабочего 
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области юридическим лицам 
жилищно-коммунального хозяйства (за исключением субсидий муниципальным 
унитарным предприятиям Сузунского района) -  производителям товаров, работ, 
услуг» (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 3.7 порядка изложить в следующей редакции:
«3.7. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии 

на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение соглашения:

- у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,



подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах;

у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная 
задолженность по возврату в бюджет рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в 
том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная 
задолженность перед бюджетом поселения;

- получатели субсидий - юридические лица, не должны находиться в 
процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 
получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими 
лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в 
отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 25 процентов;

- получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 
распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие 
требования предусмотрены правовым актом)».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского райбЩ Пронькина А.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков


